
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

21.08.2023 г.         №59/35 

р.п. Кузоватово 

 

О готовности образовательных организаций  

муниципального образования «Кузоватовский  

район» к учебному году 2023-2024 г.г. 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника муниципального 

учреждения Управление образования администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Чамкаевой Е.П. «О готовности 

образовательных организаций муниципального образования «Кузоватовский 

район» к учебному году 2023-2024 г.г.», Совет депутатов муниципального 

образования «Кузоватовский район» решил: 

1. Информацию о готовности образовательных организаций 

муниципального образования «Кузоватовский район» к учебному году 2023-

2024 г.г. принять к сведению. 

2. Рекомендовать начальнику муниципального учреждения Управление 

образования администрации муниципального образования «Кузоватовский 

район» (Е.П. Чамкаевой) завершить выполнение всего комплекса 

мероприятий по качественной подготовке каждого образовательного 

учреждения к новому учебному году, обратить особое внимание на 

противопожарную безопасность, соблюдение требований по эксплуатации 

спортивных сооружений, организацию здорового питания в школах района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район», 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике, обращениям граждан, правопорядку 

и делам молодёжи. 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования 

«Кузоватовский район»     С.С. Солуянов 


